3o - Os veiculos destinados aos serviços de moto - taxi a que alude esta Lei,
deverão atender, obrigatoriamente, às seguintes exigências:

I - estar com a documentação rigorosamente completa e atualizada,
II- ter potência mínima de motocicleta equivalente a 125cc ( cento e vinte e cinco

cilindradas ), cujo ano de fabricação não seja superior a 3 anos;
III- estar licenciado como motocicleta de aluguel e emplacado com a placa de cor

vermelha;
IV - estar inscrito junto à Prefeitura Municipal,
V - transportar um só passageiro de cada vez, que deverá ter à sua disposição um